

<div></div>	<div>خبر</div>
---------------------------------------	-----------------------

پرویش سطورتی درگذشت

آیا همسر دکتر فاطمی جاسوس انگلیس بود؟

● **شرق:** «پرویش سطوتی»، همسر سیدحسین فاطمی، وزیر خارجه دولت محمد مصدق درگذشت. این خبر را صادق زیسکلام در توییتهی اعلام کرد و نوشت او در ۸۷سالگی و در بیمارستان سنت‌مری لندن فوت کرده است. پرویش سطوتی فرزند سرنگ سیدفیقلی سطوتی بود که در اوایل دهه ۲۰ فرمانده ژاندارمری کل کشور را بر عهده داشت. او در ۱۶سالگی با دکتر فاطمی ۲۹ساله ازدواج کرد تا اینکه پس از کودتای ۲۸ مرداد سال ۳۲، همسرش را محاکمه و در ۱۹ آبان ۱۳۳۳ اعدام کردند. اما اتفاقی که نام او را در دهه ۸۰ سر زبان ها انداخت، نه نسبت‌بند با دکتر فاطمی، بلکه ارتباطش با محمود احمدی‌نژاد و حلقه نزدیکان او بود.فروردین سال ۸۷، پرویش سطوتی به ایران آمد و با احمدی‌نژاد در محل دفترش دیدار کرد و کتابچه خاطرات دکتر فاطمی را به او هدیه داد و گفت با انتخاب احمدی‌نژاد به‌عنوان رئیس جمهور، زندگی او دچار تحول شده است.احمدی‌نژاد هم گفت که این خاطرات و یادداشت‌ها سندی ارزشمند و متعلق به ملت بزرگ ایران است که در اختیار مورخان قرار خواهد گرفت، اما هیچ‌گاه سرنوشت این دفترچه مشخص نشد.درحالی‌که من هیچ‌وقت کار خرید و فروشی نکردم.»دیدار همسر حسین فاطمی با احمدی‌نژاد و نزدیکانش، چنان برای او مهم بود که در اسفند سال ۸۹ در گفت‌وگو با ایسنا درباره آن گفته بود: «وقتی به ایران آمدم، اولین ملاقاتمان با آقای رحیم‌مشایی بود که ایشان را در آن زمان نمی‌شناختم و از همان روز مهر بزرگی از مشایی در دل ما جای گرفت و بعد از آن با آقای احمدی‌نژاد دیدار کردیم و آن دیدار نیز همه به گریه گذشت.»اما این آشنایی اتفاقات دیگری را در پی داشت و حاشیه‌ساز شد؛ اسفند سال ۹۶ و قبل از بازداشت اسفندیار رحیم‌مشایی، عکس‌های او با پرویش سطوتی در فضای مجازی منتشر شد و برخی رسانه‌های اصولگرا مدعی شدند او در سال ۹۰ به اتهام جاسوسی دستگیر شده بوده و در حالی که به قید وثیقه آزاد بود، به انگلستان فرار کرده است.نام پرویش سطوتی در شهرویر سال ۹۷، در دومین دادگاه رحیم‌مشایی نیز بارها برده شد. قاضی این دادگاه از رئیس دفتر احمدی‌نژاد این سوآلات را پرسیده بود: «خانم پرویش سطوتی در یک مرحله به دستور شما به مدت ۱۳ ماه در هتل لاله تهران (در آن زمان) اقامت داده‌ام و نزدیک به ۸۰ میلیون تومان هزینه هتل او از بیت‌المال پرداخت شده است. در این زمینه چه توضیحی دارید؟»، «شما هر هفته دو الی سه بار به ملاقات خانم سطوتی می‌رفتید و هر روز نیز تلفنی با او در تماس بودید. چه توضیحی در این زمینه دارید؟»، «یک سوئیت چه دیدارهای شما و خانم سطوتی اختصاص داشته که شماره سوئیت هم در پرئنده وجود دارد. دفاع شما چیست؟»، «خانم سطوتی به شما گفته است نفر دوم دیوید کامرون، نخست‌وزیر وقت انگلیس، فردی به نام رامین لاکار را معرفی کرده و گفته ما طرفدار مشایی هستیم؛ چه توضیحی در این زمینه دارید؟ آیا شما از ارتباط خانم سطوتی با آقای زیسکلام اطلاع داشتید؟»، «خانم سطوتی یک فرد عادی نبوده، بلکه بنا بر اسناد ساواک، همان زمان هم جاسوس انگلیس بوده است. شما چه ارتباطی با او داشته‌اید؟ علاوه بر این با سرویس جاسوسی اسرائیل چه ارتباطی داشتید؟»

اما رحیم‌مشایی به هیچ‌کدام از این سوآلات پاسخ نداد.سالم گذشته و این بار در میانه ماجراها قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری، دوباره نام پرویش سطوتی به گوش رسید. ماجرا از آنجا آغاز شد که غلامعلی حداد‌عادل در یک نشست گفت نباید ورود احمدی‌نژاد و اطرافیان او به انتخابات را جدی گرفت. یک روز بعد، احمدی‌نژاد این سخن را با طعنه این‌گونه پاسخ داد: «عه‌ای … بعد از انقلاب رنگ عوض کردند و شدند سوویزحزباللهی». او همچنین مدعی شد که حداد‌عادل با پرویش سطوتی ملاقات کرده و خواسته با دولت او مخالفت کند، اما همسر دکتر فاطمی این موضوع را نپذیرفته است. احمدی‌نژاد همچنین مدعی شد که همان شب مسئولان امنیتی پس از آنکه لیدتاپ خانم سطوتی را گرفتند، او را تحت‌الحفظ به فرودگاه بردند و از کشور اخراج کردند. حدادعادل ادعاهای احمدی‌نژاد را قویا تکذیب کرد.

وقتی رسانه‌ها بر طبل جنگ می‌کوبند

پوشش رسانه‌ای اغراق آمیز با تغذیه خبری از سوی مقام‌های رسمی و صاحب‌نظران، می تواند منجر به اتخاذ تصمیمات مهلکی شود

که جهان تجربه تلخ آن را داشته است

جهان



زده است که ادامه این وضعیت هر ماه دو تا سه میلیارد دلار به اقتصاد اوکراین ضربه می‌زند.

همدستی سیاست‌مداران و رسانه‌ها

گاهی اوقات رسانه‌ها در نحوه گزارش اطلاعاتی که از مقام‌های دولتی دریافت می‌کنند، اشتباهات مهلک‌تری هم مرتکب شده‌اند. در روزهای گذشته پایگاه خبری آمریکایی PBS با انتشار گزارشی به نقل از دولت بایدن اعلام کرد که روسیه تصمیم خود برای حمله به اوکراین را گرفته و از جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی بایدن خواسته است نسبت به اظهارات خود درباره آماده‌شدن روس‌ها برای حمله در روز ۱۱

دیدار بایدن و پوتین در دقیقه ۹۰

بحران اوکراین تمامی ندارد و آن‌طورکه به نظر می‌رسد حتی دیدار مجدد جو بایدن و ولادیمیر پوتین، رؤسای جمهوری آمریکا و روسیه نیز تغییر چندانی در شرایط موجود ایجاد نمی‌کند؛ با این حال، کاخ سفید با انتشار بیانیهای پس از گفت‌وگوی بایدن با امانوئل مکرون، همتای فرانسوی‌اش اعلام کرد که بایدن موافقت کرده درصورتی‌که روسیه به اوکراین حمله نکند، با همتای روس خود دیدار کند. کاخ سفید همچنین اعلام کرده این گفت‌وگو درباره «دیپلماسی فعلی و اقدام‌های بازدارنده در واکنش به تمرکز قوای نظامی روسیه در مرزهای اوکراین» است. مکرون پیش‌تر هم با پوتین و هم با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، صحبت کرده بود. بایدن پیش‌تر برنامه داشت باقی تعطیلات آخر هفته رئیس‌جمهوری را در خانه‌اش در ویلمینگتون دلاور بگذراند؛ اما با ادامه روند افزایش تنش‌ها، این برنامه را لغو کرد. اکنون سخنگوی کاخ سفید می‌گوید «در اصل، رئیس‌جمهوری بایدن بذیرت پس از آن برنامه، با رئیس‌جمهوری پوتین دیدار کند؛ باز درصورتی‌که تا آن موقع حمله آغاز نشده باشد». این در حالی است که یک شرکت خصوصی آمریکایی با استناد به تصاویر ماهواره‌ای، از استقرار میدانی جدید چندین تجهیزات زرهی و نیروهای روسیه در نزدیکی مرز با اوکراین خبر داد و آن را یکسگه «آمدکی نظامی افزایش‌یافته» توصیف کرد. همچنین روسیه مانورهای نظامی با بلاوس را که قرار بود یکشنبه به پایان برسند، تمدید کرده و تکرانی‌ها در میان قدرت‌های غربی بر سر آنچه حمله قریب‌الوقوع روس‌ها به اوکراین می‌دانند، شدت یافته است.

راهبرد پهپادی ترکیه

دیگر تهیه شده‌اند. پهپادها برای عملیات خارجی محدود مناسب هستند. امارات، پهپادهای چینی وینگ‌لونگ T۲ را در اختیار ژنرال خلیفه حفتر در لیبی قرار داد و پس از آن ترکیه با موفقیت هواپیمای TB2 را به نفع دولت لیبی، مخالف حفتر، مستقر کرد. هنگامی که شورشیان تیکرای اخیرا به نظر اماراتی‌ها در ایتوبی پشروی کردند، آنان به دولت ایتوبی هم پهپادهای وینگ‌لونگ دادند. گفته می‌شود ارتش ایتوبی هم پهپادهای TB2 ترکیه و هم پهپادهای دیگر کشورها را در اختیار دارد. رهبران نظامی غربی متوجه هستند که از این پس هر درگیری دارای یک عنصر پهپادی خواهد بود. غربی‌ها از دستیابی کشورها به پهپادها بسیار نگران هستند و معتقدند زمان آن فرارسیده است‌که قوانینی درمورد تکثیر پهپادها وضع شود.؛ اما احتمال موفقیت چنین قانونی بدون همکاری چین و روسیه بسیار اندک است. تصمیم‌گیرندگان سیاسی-نظامی ترکیه با فهم درس‌های عملیات «سپر فرات» و «شاسخ زیتون» بر آسیب‌پذیری پرسنل نظامی در مناطق نبرد تمرکز کردند. با توجه به اقدامات نظامی ترکیه در محیط پیرامونی خود، تلاش‌های این کشور برای ایجاد ظرفیت صنعتی دفاعی بومی و وضعیت جدید آن به‌عنوان یک قدرت پهپادی باید مورد توجه قرار گیرد. تولید پهپاد و پهپادهای مسلح ترکیه توجه بازار جهانی را به خود جلب کرده است. عربستان که محصولات دفاعی ترکیه علاقه‌مند است، ضمن خریداری پهپادهای مسلح مدل KARAYEL-SU از شرکت ترکیه‌ای «موستل دینس»، به مهمات هدایت‌شونده MAM-L ROKETSAN و خودروهای زرهی تولیدشده

شش

سال نوزدهم • شماره ۴۲۲۷ • روزنامه

<div></div>	<div>ادامه از صفحه اول</div>
---------------------------------------	-------------------------------------

رژیم مصرف رسانه‌ای و بهزیستی دیجیتال

رسانه بخشی از زندگی ماست و بهبود زندگی ما در گرو بهبود نگاه به رسانه و آموزش نحوه استفاده مثبت از آن است. راهکار استفاده هدفمند از رسانه، آموزش و آموزش و آموزش است؛ چه مستقیم در مدرسه و دانشگاه و محتوای حرفه‌ای چه به‌صورت غیرمستقیم و در قالب یک فیلم، سریال و داستان و روایت. آموزش باید به‌گونه‌ای باشد تا کاربران استفاده از رسانه و هدفمند از رسانه‌ها را تشویق و ترغیب کند. استفاده غیرهدفمند از رسانه، منجر به گوشه‌گیری، خستگی، افسردگی، فقدان خلاقیت، سرکروب استعدادها و توانمندی‌ها و کاهش سلامت بهزیستی دیجیتال می‌شود. آموزش رژیم مصرف رسانه‌ای و چگونگی بهزیستن دیجیتال را می‌توان از شبکه‌های اجتماعی آفلاین و واقعی شروع کرد. ما پیش از شبکه‌های اجتماعی مجازی، شبکه‌های اجتماعی واقعی مانند مساجد و مدارس را داشتیم. یعنی مردم براساس علاقه‌شان به مسجد و مکتب می‌رفتند و مسجد علاوه بر نماز و نیایش، محل شکل‌گیری تعاملات اجتماعی و آموزش و جامعه‌پذیری هم بود. ما تا چه اندازه از پتانسیل مسجد، مدرسه و فرهنگسراها به‌عنوان شبکه‌های اجتماعی واقعی برای آموزش رسانه‌ای به شهروندان و توسعه مهارت‌های بهره‌گیری از مزیت‌ها و منافع رسانه و ابزارهای دیجیتال استفاده کرده‌ایم؟ بسیارسیار کم. متأسفانه ما مسجد را تنها محدود به نماز و نیایش کرده‌ایم، درحالی‌که مسجد می‌تواند تبدیل به شبکه اجتماعی آموزشی برای جامعه شود و ما باید کارکردهای اجتماعی و آموزشی و تعاملی مسجد، فرهنگسرا و مدرسه را در این حوزه تقویت کنیم.

♦ **استادیار ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی**

<div></div>	<div>ادامه از صفحه ۲</div>
---------------------------------------	-----------------------------------

انتظارات از وزیر خارجه

فرقی نمی‌کند که این اقدام سهوا صورت گرفته یا عمد؛ ظن قوی بر گمانه دوم است. دلیل آن نیز پاسخ به پرسشی درباره حواشی ایجادشده در مورد عکس یادگاری شرکت‌کنندگان در نشست منطقه‌ای حمایت از عراق است که گفت: «من در جایی ایستادم که جایگاه واقعی جمهوری اسلامی ایران است». وزیر خارجه چند روز قبل در مصاحبه با فایننشالتایمز به سؤال خبرنگار که پرسیده بود آیا با آمریکا مستقیم مذاکره خواهید کرد، چنین پاسخ داد: «آمریکایی‌ها پیام‌های زیادی را به ما می‌دهند برای اینکه ما مستقیما گفت‌وگو کنند. آخرین پاسخ ما به آمریکایی‌ها و واسطه‌هایی که آمده بودند، این بود که هرگونه گفت‌وگو، تماس و مذاکره با آمریکا برای دولت من هزینه بسیار سنگینی خواهد داشت.» دولت من» در این عبارت به چه معناست؟ مگر نه این است که وزیر خارجه نماینده نظام و حاکمیت است و نه دولت مستقر؟ ضمن اینکه اولاً، تصمیم به مذاکره یا عدم مذاکره با آمریکا در هیچ دولتی بر عهده رئیس‌جمهور یا وزیر خارجه نبوده و نیست، ثانیاً، کار وزیر خارجه مذاکره است. دکتر ولایتی همواره می‌گفت هرکسی در نظام کاری بر عهده دارد و کار ما در وزارت خارجه محدود است؛ برای تأمین منافع کشور است. وزارت خارجه و وزیر آن در همه کشورها به شمول ایران نقش «دیده‌بان» نظام را بر عهده دارند. اگر توافق منوط به «مذاکره» با کشوری است که بند تحریم‌ها را در دست دارد، چه اشکالی دارد که ایشان در نهایت شجاعت «نظر کارشناسی» خود و دستگاه تحت امرش را به مسئولان نظام گزارش کند. شان وزیر خارجه سخن‌گفتن در سطح سرمقاله یک روزنامه که بی‌توجه به مشکلات مردم و مطالبه آنها شعارهای پرطمطراق سسر می‌دهد، نیست. وزیر خارجه‌ای که نگران نشستن غبار اتهام بر دامن «رئیس» خود باشد، زبانش در بیان واقعیات الکن است . سیاستمدارانی در تاریخ و حافظه ملت مانده‌اند که در شرایط دشوار و گذرگاه‌های صعب، آستین همت بالا زده و مصالح کشور را به مصلحت‌اندیشی آینده سیاسی خود ترجیح داده‌اند.

برای آخر هفته دارد؛ اول، او قرار است جریان برق و سوخت در اوکراین را قطع کند، نیروی دریایی و نیروی هوایی اوکراین را از پای درآورد، کارمندان را بکشد و با محمله سایریری ضربه نهایی خود را وارد کند. سپس رئیس‌جمهوری مورد حمایت خود را درکی‌یف بر سر کار بیاورد و در صورت تسلیم‌نشدن اوکراین، تهاجم نظامی تمام‌عیار روسیه انجام می‌شود». در نمونه‌ای دیگر چندین رسانه اظهارات ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، درمورد تاریخ احتمالی ۱۶ فوریه برای تهاجم روسیه را به اشتباه گزارش کردند. به نظر می‌رسید زلنسکی قصد دارد تعیین تاریخ‌های متعدد برای حمله روسیه به کشورش را به سخره بگیرد؛ اما اظهارات او به‌عنوان هشدار جدی منتشر شد. یکی از استناها درمورد اعتبار رسانه‌ها درباره ادعاهای مقام‌های رسمی دربار حمله روسیه به اوکراین، در یک جلسه توجیهی وزارت خارجه آمریکا و زمانی رخ داد که «مت‌لی» خبرنگار آسوشیتدپرس، اظهارات «ند پرایس»، سخنگوی این وزارتخانه را به چالش کشید و از او خواست درباره ادعاهایش مبنی بر اینکه دولت روسیه در حال تولید یک ویدئوی دقیق صحنه‌سازی‌شده است تا بتهانه‌ای برای حمله داشته باشد، مستندات بیشتری ارائه دهد. در نهایت هم پرایس حاضر نشد فراتر از این جمله که «دولت بایدن اعتبار این گزارش‌ها را تأیید کرده است» توضیح بیشتری ارائه دهد.

تفسیرهای نادرست از علل بحران اوکراین هم بارها منتشر شده است. بسیاری از نشریات اصرار دارند که بحران اوکراین پیامد مستقیم خروج آمریکا از افغانستان است. اگر فقط به زمان بندی این دو تحول نگاه کنیم، بی‌اعتباری آن روشن می‌شود: بحران اوکراین از اوایل سال ۲۰۲۱ و قبل از تصمیم بایدن برای عقب‌نشینی از افغانستان شروع شده است. «برت استفتز»، ستون‌نویس روزنامه نیویورک‌تایمز، ماه گذشته این ادعا را مطرح کرد که «بحران کنونی اوکراین به همان اندازه محصل شکست بایدن در افغانستان است که آخرین بحران اوکراین نتیجه شکست اواما در سوریه بود.» البته قاجعه سوریه که استفتز به آن اشاره می‌کند، زمانی بود که اواما تصمیم گرفت حمله غیرقانونی به کشور دیگری را انجام نهد. تلاش برای پیوندادن چشم‌پوشی اواما از «خط قرمز» خود در سوریه به رویدادهای اوکراین در سال ۲۰۱۴ به همان اندازه بوج است که تلاش برای گرزدن تحولات افغانستان به بحران کنونی اوکراین، فقط ذهن‌های ایدئولوگ هستند که این تحولات را به هم ربط می‌دهند.

تاریخچه

پهپادها است. رسانه‌های طرفدار دولت حزب عدالت و توسعه ترکیه از تمایل این دولت برای «ورود نظامی» به سایر کشورهای آفریقایی پس از لیبی خبر می‌دهند. این رسانه‌ها اقدام به انتشار اخباری درباره فروش پهپادهای مسلح به مراکش و موفقیت پهپادهای مسلح ترکیه در جنگ داخلی ایتوبی کرده و ایجاد پایگاه نظامی ترکیه در نجرز را یادآور می‌شوند. ترکیه اکنون در حال مذاکره با ۲۵ کشور آفریقایی برای فروش پهپاد TB2 Bayraktar می‌گردد؛ اما این پهپادها روسیه استفاده کرده و ایجاد پایگاه نظامی ترکیه در کوشورهای مختلف با سلاح‌های بدون سرنشین ساخت ترکیه اعتقاد دارد: «اگر کشوری آنها را از ما یا از یک کشور دیگر خریده باشد، آن سلاح را نمی‌توان سلاح ترک یا روسی یا اوکراینی نامید. پهپادها شاید در ترکیه تولید شده باشد؛ اما مال اوکراین است. ترکیه را نمی‌توان به‌خاطر این موضوع مقصر دانست. گاهی در طول مبارزه با تروریسم در کوشورهای مختلف با سلاح‌های ساخت کوشورهای مختلف از جمله روسیه مواجه می‌شویم؛ اما هرگز روسیه را به این خاطر متهم نمی‌کنیم. اوکراین نیز نباید از نام ما استفاده کند.» یوان نیز به‌عنوان همسایه پرتنش ترکیه، اعتقاد دارد پهپادهای ترکیه تهدیدی برای امنیت این کشور است. آتن ظاهرا به دنبال راه‌حل‌های عملیاتی و همچنین دیپلماتیک برای مقابله با این تهدیدات در دریای اژه و مدیترانه شرقی است. به ادعای آتن، آنکارا از پهپادها به‌عنوان اهرمی برای تصویب توافق‌نامه‌ها با بازیگران مختلف در منطقه استفاده می‌کند و یوان نیز به دنبال راه‌هایی برای جلوگیری از بهره‌برداری ترکیه از این

پروانه مطب دکتر علیرضا کاهانی

با شماره نظام پزشکی ۲۴۶۸۹

و شماره پروانه ۱۰۹-۲۴۶۸۹-۲۲۲

متخصص پزشکی قانونی مفقودگردیده

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودر بیک دستگاه پژو 206SD

مدل: ۱۳۹۶

به شماره پلاک:۹۳۰۲-۲۷ ایران ۲۰

شماره موتور: 167B0033998

شماره شناسی: NAAP41FE8HJ041339

به نام ادریس سنجابی تژاد مفقود گردیده و از

درجه اعتبار ساقط می باشد.

اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران

آگهی مزایده عمومی فروش املاک و مستغلات به شماره مزایده ۲۰۰۰۰۰۳۰۷۹۰۰۰۰۴

اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (setadiran.ir)، به شرح زیر به فروش برساند:
یک دستگاه آپارتمان واقع درخیابان پیروزی به مساحت ۷۹/۵ مترمربع با شماره مزایده ۲۰۰۰۰۰۳۰۷۹۰۰۰۰۴

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

۱- بر گزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده ، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه) ، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مربوط به مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد. .

۲- کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

۳- متقاضیان از تاریخ انتشار این آگهی حداقل به مدت ۱۵ روز جهت دریافت اسناد و مدارک مزایده، و ارسال پیشنهاد قیمت درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت مهلت دارند .

شناسه آگهی ۱۲۷۹۹۴۵

م الف ۳۹۶۳